1

２０１３年４月２６日

各 位

代表取締役の異動および役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動および役員人事を決議いたしました

のでお知らせします。

なお、取締役及び監査役の異動につきましては２０１３年６月２５日開催予定の第１０１回定時株主総会における

承認およびその後の取締役会の決議を経て、正式に決定する予定です。

記

１． 代表取締役の異動 （2013 年6 月25 日付予定）

 （１）異動の理由

グローバルな経営環境の変化への迅速な対応と事業規模のさらなる拡大に備え、代表取締役を２名体制と

することで、経営体制の充実と強化を図るものです。

 （２）代表取締役の氏名及び役職名

氏 名 新役職名 現役職名

後
ご

藤
と う

昌
ま さ

彦
ひこ

 ※取締役会長 ※取締役社長

堀
ほ り

 司
し

郎
ろ う

 ※取締役社長
取締役常務執行役員

海外営業担当 兼 海外営業本部長（米州・アジア・オセアニア担当）

   （注）※印は代表取締役であります。

 （３）新任代表取締役候補の略歴等

氏 名
（生年月日） 略  歴 所有株数

1970年3月 当社入社

1999年3月 同欧州営業部長

2003年6月 同取締役 海外営業本部長（米州担当）

2007年9月 同取締役 海外営業本部長（米州・アジア・オセアニア担当）
堀
ほ り

  司
し

郎
ろ う

（1948年2月24日） 2009年6月 同取締役常務執行役員

海外営業担当 兼 海外営業本部長

（米州・アジア・オセアニア担当）、現任

17,413 株

会 社 名
代 表 者 名 取締役社長 後 藤 昌 彦

（コード：６５８６、東証・名証第一部）

お問合せ先

取締役執行役員管理本部長 青木洋二

ＴＥＬ（０５６６）９７－１７１７

2

２． 取締役の異動  （2013 年6 月25 日付予定）

新任取締役候補

氏 名 新役職名 現役職名

太
おお

田
た

智
と も

之
ゆき

取締役執行役員
開発技術本部副本部長

技術管理部長 兼 第1 開発部長

後
ご

藤
と う

宗
むね

利
と し

 取締役執行役員 海外営業本部長 海外営業管理部長

新任社外取締役候補

氏 名 現 職

森
も り

田
た

章
あ き

義
よ し

 愛知製鋼株式会社 相談役

退任予定取締役

氏 名 現役職名

神
かん

崎
ざ き

康
やす

彦
ひこ 取締役常務執行役員 海外営業担当 兼 海外営業本部長

（欧州・中近東・アフリカ担当）

横
よ こ

山
やま

元
も と

彦
ひこ

社外取締役

（注）神崎康彦氏は退任後当社顧問に就任予定。

３． 監査役の異動  （2013 年6 月25 日付予定）

新任社外監査役候補

氏 名 現 職

山
やま

本
も と

房
ふさ

弘
ひろ

 あらた監査法人 代表社員 （2013 年6 月30 日で退任予定）

４． 執行役員の異動

2013 年4 月26 日付

辞任執行役員

氏 名 現役職名

ポール・ハリス
執行役員 マキタ・マニュファクチュアリング・ヨーロッパ Ltd.責任者
兼 ルーマニア工場担当

2013 年6 月25 日付予定

新任執行役員

氏 名 新役職名 現役職名

表
おもて

 孝
たか

至
し

執行役員 中南米統括責任者
兼 マキタ・ド・ブラジル Ltda. 責任者

マキタ・ド・ブラジル Ltda. 責任者

土
つち

屋
や

 隆
たかし

執行役員 国内営業本部長
（東京営業部担当）

営業管理部長

深
ふか

谷
や

 靖
やすし

 執行役員 欧州統括責任者 マキタ・オーストラリア Pty. Ltd. 責任者

退任予定執行役員

氏 名 現役職名

益
ま し

子
こ

善
ぜん

次
じ

 執行役員 国内営業本部長（東京営業部担当）

（注）退任後当社顧問に就任予定。

担当の異動

氏 名 新役職名 現役職名

木
き

島
し ま

民
たみ

郎
ろ う

 執行役員 OPE 担当 執行役員 ドルマーG.m.b.H. 責任者

（注）OPE は、園芸用・農業用・林業用など屋外で使用する各種工具機器（Outdoor Power Equipment）の略称。

以 上

3

《ご参考》

2013 年6 月25 日開催予定の株主総会後の新経営体制 （予定）

① 取締役、監査役

役 名 氏 名 職  名

※取締役会長 後
ご

藤
と う

昌
ま さ

彦
ひこ

※取締役社長 堀
ほ り

 司
し

郎
ろ う

取締役常務執行役員 鳥
と り

居
い

忠
ただ

良
よ し

生産担当 兼 生産本部長

取締役執行役員 加
か

藤
と う

友
と も

康
やす

開発技術本部長

取締役執行役員 浅
あ さ

沼
ぬま

 正
ただし

国内営業担当 兼 国内営業本部長

取締役執行役員 丹
に

羽
わ

久
ひさ

能
よ し

品質本部長

取締役執行役員 冨
とみ

田
た

真
しん

一
いち

郎
ろ う

購買本部長

取締役執行役員 金
かね

子
こ

哲
てつ

久
ひさ

生産本部長（中国工場担当）

取締役執行役員 青
あお

木
き

洋
よ う

二
じ

管理本部長

取締役執行役員 太
おお

田
た

智
と も

之
ゆき

開発技術本部副本部長

取締役執行役員 後
ご

藤
と う

宗
むね

利
と し

海外営業本部長

取締役 森
も り

田
た

章
あ き

義
よ し

愛知製鋼株式会社 相談役

常勤監査役 山
やま

添
ぞえ

俊
と し

仁
ひと

常勤監査役 久
ひさ

恒
つね

治
はる

人
ひと

監査役 近
こ ん

藤
ど う

倫
みち

行
ゆき

（弁護士）

監査役 山
やま

本
も と

房
ふさ

弘
ひろ

（公認会計士）

（注） １． ※印は代表取締役であります。

 ２． 取締役 森田章義氏は、社外取締役であります。

 ３． 監査役 久恒治人氏、近藤倫行氏および山本房弘氏は、社外監査役であります。

② 執行役員

役 名 氏 名 職  名

執行役員 日
ひゅ

う

向
が

  敏
と し

 夫
お

国内営業本部長（大阪営業部担当）

執行役員 木
き

島
し ま

民
たみ

郎
ろ う

OPE 担当

執行役員 ティム・ドノヴァン
マキタ・コーポレーション・オブ・アメリカ責任者

兼 ブラジル工場担当

執行役員 表
おもて

 孝
たか

至
し

中南米統括責任者 兼 マキタ・ド・ブラジル Ltda.責任者

執行役員 土
つち

屋
や

 隆
たかし

国内営業本部長（東京営業部担当）

執行役員 深
ふか

谷
や

 靖
やすし

欧州統括責任者

（注）OPE は、園芸用・農業用・林業用など屋外で使用する各種工具機器（Outdoor Power Equipment）の略称。